MOÇÃO Nº 006/2024

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Art. 170 do Regimento Interno, esta

MOÇÃO, a ser encaminhada à  Sra. ARISNÉIA APARECIDA PADILHA GARUTI  para manifestar
APLAUSOS  desta Câmara em relação a por sua dedicação durante os trabalhos excepcionais
desenvolvidos junto à comunidade de Meridiano.

JUSTIFICATIVA
Está Moção é mais do que merecida, considerando sua dedicação exemplar e seus

relevantes serviços prestados à comunidade de Meridiano ao longo de quase três décadas como
enfermeira. Desde o início de sua carreira, em 1995, Arisnéia demonstrou comprometimento e
profissionalismo, contribuindo significativamente para a promoção da saúde e o bem-estar dos
moradores deste município.

Seu vínculo estreito com Meridiano, onde reside desde seu nascimento, evidencia seu
profundo amor e compromisso com esta comunidade. Ao longo de sua trajetória, Arisnéia não
apenas cuidou dos pacientes com dedicação e empatia, mas também se engajou ativamente em
iniciativas e programas voltados para a melhoria dos serviços de saúde locais.

Sua aposentadoria em fevereiro de 2024 marca o encerramento de uma carreira
exemplar, marcada por quase 28 anos de serviço ininterrupto em Meridiano.

Meridiano, 11 de abril de 2024.

ISMAEL APARECIDO MARÇAL          LÚCIO ROBERTO BINATTI
Vereadores

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #82e3fe1594f156cee52386f0078fd37c65935bcd515136f3177e978586c0fe16
https://valida.ae/30091610a9f7c5528b316b9ac119ef6560c80126e6e3a73cb